

財務時系列データ

年度

単位：億円

	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度
売上高	11,182	9,194	9,864	9,551	9,602
売上原価	4,023	3,231	3,186	3,494	3,460
販売費および一般管理費	4,132	3,312	3,288	3,025	3,018
研究開発費	1,912	1,907	2,087	2,143	2,360
営業利益	1,116	744	1,304	889	763
当期純利益（親会社帰属）	609	465	823	535	603

財務指標

年度

単位：億円

	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度
総資産	18,540	19,823	19,005	19,150	18,978
純資産	9,799	13,070	12,335	11,714	11,330
営業CF	373	1,428	1,743	1,362	1,084
投資CF	▲1,614	▲213	▲60	▲968	1,086
財務CF	1,003	▲1,322	▲1,229	▲150	▲1,018
フリーキャッシュフロー	▲1,241	1,215	1,683	394	2,170
現金および現金同等物 期末残高	1,831	1,894	2,222	2,461	3,577
一株当たり利益（EPS）	86.6円	457.6円	119.4円	79.6円	91.3円
一株当たり配当金	60円	60円	70円	70円	70円
配当性向（連結）	69.3%	13.1%	58.6%	87.9%	76.7%
自己資本当期純利益率（ROE）	6.5%	28.2%	6.5%	4.4%	5.2%
純資産配当率（DOE）	4.5%	3.7%	3.8%	3.9%	4%
一株当たり純資産（BPS）	1,392.0円	1,852.3円	1,801.9円	1,773.0円	1,749.3円
自己資本比率	52.9%	65.8%	64.8%	61.4%	59.7%
期末発行済株式総数（自己株式を除く）	704百万株	704百万株	689百万株	671百万株	660百万株
▼ 海外売上高	5,637	3,926	4,310	3,754	3,418
対売上高比率	50%	43%	43.7%	39.3%	35.6%
設備投資額（工事ベース）	492	363	233	239	269
減価償却費	515	420	443	474	467
連結会社数	96社	55社	58社	59社	57社
従業員数	32,791名	16,428名	15,249名	14,670名	14,446名